

PRINCIP SKOLE/ HJEM-SAMARBEJDET | BØRNESPORET



FORMÅL

At sikre et godt skole/hjem-samarbejde, så vores elever opnår de bedste rammer for læring og trivsel.

MÅL

At skabe åbenhed om og medansvar for, at skole-hjem-samarbejdet fungerer optimalt for elev/ forældre og skole.

Ud over de nedenfor beskrevne områder, opfordrer vi fra skolens side til, at man som forældre henvender sig til skolen ved bekymringer eller andre relevante forhold omhandlende elever, klasse eller skolens generelle virke.

FORÆLDREMØDER

Der afholdes minimum 1 forældremøde pr. klasse årligt. Ved skoleårets start planlægger og indkalder skolen forældrene til et møde, hvor også et skolebestyrelsesmedlem inviteres. Ønskes der yderligere forældremøder/ arrangementer varetages planlægningen af klasseforældrerådet, evt. i samarbejde med klasselæreren.

SKOLE/ HJEM SAMTALER

Der afholdes 2 årlige skole/ hjem-samtaler. Klasseteamet planlægger og indkalder til samtalen, hvor eleven og forældrene deltager sammen med dansk- og matematiklærer, som udgangspunkt. Der er afsat 15 min. pr. samtale, som har fokus på elevens faglige og personlige udvikling. Derudover forventes det, at skolen og forældrene står gensidigt til rådighed ved ønsket om yderligere samtaler i løbet af året.

ELEVPLAN

Der udarbejdes elevplan i de fra ministeriets side valgte fag. Den enkelte elevs elevplan tilgås via Aula/ Meebook og er senest tilgængelig 1 uge før årets anden skole/ hjem-samtale.

ÅBENT HUS-DAGE

Vi ønsker, at forældre føler sig velkomne i undervisningen, og at forældre opnår god indsigt i hverdagen på deres barns skole. Vi har fastlagt 4 Åbent Hus-dage om året. Vi opfordrer til, at alle forældre minimum én gang om året kigger forbi, meget gerne flere. Vi opfordrer til, at forældrene deltager aktivt i undervisningen sammen med barnet i overensstemmelse med de rammer, der er lagt for undervisningen. Forældre er altid velkomne til at komme og følge undervisningen. Ved ønske om besøg på andre dage end de fastlagte Åbent Hus Dage, aftales det med klasselæreren. På Åbent Hus-dage serveres kaffe/ the i projektlokalet v. høflig selvbetjening.

ØVRIGE SAMARBEJDSFORHOLD

Der udsendes minimum 4 gange årligt et nyhedsbrev fra skolelederen til skolens forældre.

Indskrivning af elever til børnehaveklasse foregår ved digital indskrivning. Forældrene inviteres til et informationsmøde i februar med repræsentanter for SFO, børnehaveklasseledere, vejledere, skolebestyrelse og skoleledelse.

Omkring 1. juni arrangeres forældre/børn aften for de kommende børnehaveklasser. Her deltager børnehaveklasseledere, repræsentant. for skolebestyrelse samt SFO-leder og skolelederen.

VEDTAGET I SKOLEBESTYRELSEN SEP. 2022. REVIDERES IGEN SEP. 2023

